לפי הנתונים שפורסמו, מצויים במלאי בבתי המשפט המחוזיים כ-35,000 תיקים, ובבתי משפט השלום - כ-273,000 תיקים.

אני לא אתיחס עתה למספרי תיקים אלה ולא למספר השופטים האמורים לטפל בהם, לא לניהול תקין וראוי על ידי הגורמים האחראים לניהול התיקים ולא לפיקוח על עבודת השופטים וכתובת פסקי הדין על ידיהם. אתמקד אך ורק ביישומה של תקנה 152(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד - 1984, אשר נועדה, ואשר יש ביכולתה, לקצר הליכים, לחסל תיקים רבים מן המלאי ולעשות בכך צדק טוב יותר לבעלי הדין.

(המשך בעמ' 2)

פרשתי מבית המשפט לפני שלוש עשרה שנים. לא היו בידי נתונים סטטיסטיים נוכחים הנוגעים להתמשכות ההליכים בבתי משפט, עד שפורסם בחודש פברואר 2009 דו"ח מנהל בתי המשפט שסקר את שמיעת התיקים בבתי המשפט בשנת 2008.

שופט א אכן שמע את כל הראיות באחד משני התיקים שנקבעו לו, ואם לא סיים באותו יום, המשיך בו למחרת, עד לסימומו. את התיק השני החזיר כבר בתחילת היום למזכיר הראשי של בית המשפט, וזה מצא,

1. להוראה דומה בהליכים פליליים ראה סעיף 125 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982.

עו"ד פנינה גיא

שותפה ומנהלת מחלקת ני"ע, שוק ההון ועבירות צווארון לבן

גילוי מרצון, נותן המון

מה יעשה חושף עבירה בארגון ציבורי? התשובה מצויה כבר בספר משלי: מודה ועוזב ירוחם

בהליכים פליליים, מקובל להתחשב בהודאתו של הנאשם כנסיבה מקלה בעונש.

עו"ד ישראל זיידרמן
מנהל מחלקת דיני עבודה

הגנת השכר: איזון כוחות בדרך של העברת נטל ההוכחה

המשבר הכלכלי הפוקד אותנו בימים אלו משנה סדרי עולם. גל הפיטורים יביא רבים מהמפוטרים אל בתי הדין לעבודה לקבל בהם סעד, כאשר הם נסמכים על תלושי שכר עמומים. צירוף מקרים מדהים הביא לתיקון חוק הגנת השכר, התשס"ח - 2008 (להלן: "החוק") ולכלול מהפכה בכל הנוגע לאיזון בין כוחם של עובדים לבין כוחם של מעבידיהם, הן צורנית והן מהותית. החוק, הוסיף ונשתבח במהלך דיוני החקיקה ונכלל בו פרק הדין בהיפוך נטלים והעברת חובת ההוכחה למעבידים בכל הנוגע לשעות העבודה (רגילות ונוספות).